ПРОТОКОЛ № 51/ТВРЗ/ЭГ
заседания экспертной группы по рассмотрению заявок, представленных для участия в открытом конкурсе                      № 51/ТВРЗ/2019

г. Тамбов                                                                     	«14» августа 2019 г.

Повестка дня

	1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в открытом конкурсе № 51/ТВРЗ/2019 на право заключения договора поставки машины термической плазменной резки (далее Оборудование) и выполнения работ по шефмонтажу и пуско-наладке (далее – Работы), необходимых для ввода Оборудования в эксплуатацию, для нужд кузнечно-прессового цеха Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ», расположенного по адресу: г. Тамбов пл. Мастерских, д.1, в 2019 году.

2. Оценка заявок участников открытого конкурса № 51/ТВРЗ/2019.

3. Подготовка предложений в Конкурсную комиссию Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» по итогам открытого конкурса № 51/ТВРЗ/2019.

По пункту 1 повестки дня
0. Тамбовским ВРЗ АО «ВРМ» проведен открытый конкурс №51/ТВРЗ/2019.
 	К установленному в конкурсной документации сроку поступила 1 (одна) конкурсная заявка от следующего претендента:
- ООО «ТЕХНОВЕЛД» г. Курск, ИНН 4632111496

0. По итогам рассмотрения представленной заявки для участия в открытом конкурсе № 51/ТВРЗ/2019 допущено к участию и признано участником: ООО «ТЕХНОВЕЛД».
По пункту 2 повестки дня
2.1. В связи с тем, что участником открытого конкурса № 51/ТВРЗ/2019 был признан один претендент, оценка заявки участника согласно утвержденной методике оценки заявок не производится.

По пункту 3 повестки дня
3.1. На основании проведенной работы по рассмотрению конкурсных заявок участников по открытому конкурсу № 51/ТВРЗ/2019, экспертная группа приняла решение вынести на рассмотрение Конкурсной комиссии Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» следующие предложения:
В связи с тем, что по итогам рассмотрения конкурсных заявок к участию в открытом конкурсе подана одна конкурсная заявка, согласно пп. 2) п. 2.9.8. конкурсной документации, признать открытый конкурс № 51/ТВРЗ/2019 несостоявшимся, и в соответствии с п. 2.9.10. конкурсной документации поручить ЭМО Тамбовского ВРЗ АО «ВРМ» в установленном порядке обеспечить заключение договора с ООО «ТЕХНОВЕЛД» со стоимостью, указанной в его финансово-коммерческом предложении  8 900 000 (восемь  миллионов девятьсот тысяч) рублей 00 коп., без учета НДС,  10 680 000 (десять миллионов шестьсот восемьдесят тысяч) рублей 00 коп., с учетом НДС.

Решение принято единогласно.
[bookmark: _GoBack]Подписи.